



Skolebestyrelsesmøde på Fuglsanggårdsskolen

Dato: 15. januar 2024
Tidspunkt: 18.05-20
Sted: Skolens personalerum
Forplejning: Alexzander
Bemærkninger: Bestyrelsen afholder kontaktførelsmøde kl. 17-18
Link til bilag: Sendes på Aula
Afbud: Julie

REFERAT

	Tid	Overskrift	Status	Bilag	Indhold	Noter / Referat
1	18.05-18.10	Protokol	Beslutning	X	Velkommen v. formandskabet, Inger og Julie Godkendelse af referat og fastlæggelse af dagsorden.	Beslutning: Referat er godkendt Noter: Punkt om skolehjemssamarbejde er udgået af dagsordenen.
2	18.10-18.20	Opsamling fra kontaktførelsmøde	Orientering		Fælles opsamling af pointer fra kontaktførelsmødet	Der var generel opbakning til mobilfri skole. Der er et ønske om en fortælling om hvorfor vi har besluttet det og hvad vi sætter ind som alternativ til mobiltelefonerne. Der er mange teknologier og de udvikles i et tempo der gør, at hverken skole eller forældre kan nå at følge med og være opdateret. Det var tre store spørgsmål der hver i sær kunne foldes meget mere ud. Det var et godt oplæg af Christian der var med til at perspektivere digital dannelse.

Fuglsanggårdsskolen

Askevænget 10
2830 Virum

Tlf. 45 28 40 90

fuglsanggaard@ltk.dk
fuglsanggaardsskolen.ltk.dk

**Lyngby-Taarbæk
Kommune**



3	18.20-18.50	Digital dannelse	Drøftelse	x	<p>Fremlæggelse af tanker om justering af Principper for digital dannelse, v. arb.gruppen.</p> <p>Drøftelse og aftale om det videre forløb</p>	<p>Beslutning: Jonas og mette kalder ind til næste arbejdsmøde.</p> <p>Noter: Princip 1: Vi skal være opmærksomme på at forbuddet af mobiltelefoner ikke flytter brugen over på andre enheder, som eleverne har til rådighed. Ole fra klubben ønsker at være med i arbejdsgruppen under det afsnit der handler om klubben. Der er flere undtagelser i princippet. 'kan de sammenskrives til noget mere generelt. Introafsnittet kan bruges i større sammenhænge til at sælge princippet. "Mobiltelefoner samles ind fra skoledagens start" skal stå som noget af det første. Forbudet om brug af mobiltelefoner gælder også smarture, hvilket skal stå mere tydeligt. Hvis vi er mobilfri skole, hvorfor må den så bruges i særlige tilfælde? Hvor går grænser ved særlige tilfælde. Skal der skrives til forældre at den bruges eller... Det er ok fra forældrenes side at lave et totalforbud for brug af telefoner på ture. Der er enighed om at princippet strammes endnu mere op – primært om afsnittet om undtagelser.</p>
---	-------------	------------------	-----------	---	--	--

					<p>Overordnet princip: Der er stor kontrast mellem det overordnede princip og princip 1. #1 Når der lægges op til eleveinddragelse og elevdemokrati medfører det også et øget elevansvar Afsnittet "når vi snakker digital færden..." skal skrives helt om. Vi skal være opmærksomme på at forældre kan blive bekymrede over at de ikke kan komme i kontakt med deres børn i skoletiden.</p>
	18.50-19.00	PAUSE			
4	19.00-19.15	Introduktion til timefordelingsplan 24-25	Orientering		<p>På det kommende sb-møde i februar skal timefordelingsplanen drøftes og besluttes i sb. Introduktion til timefordelingsplan 24-25 – og om mulighed for indflydelse, v. Mette Spørgsmål</p> <p>Beslutning: Punktet tages op til beslutning næste gang.</p> <p>Noter: Der var en livlig debat om de muligheder der ligger i tilpasningen og prioriteringer af fagene i timefordelingsplanen. Den samlede holdning er, at hvis der skal laves ændringer i timefordelingsplanen skal de være små og gennemarbejdede</p>
5	19.15-19.30	Sen mødetid i udskolingen	Drøftelse		<p>Tidligere på året blev det i bestyrelsen besluttet at tage dette punkt op til drøftelse. Hvad vil fordele og ulemper være ved at lave sen mødetid i udskolingen?</p> <p>Der er ikke et dybtfølt ønske om at ændre på mødetiderne, hverken fra elever eller lærere. Lærerne fortæller at eleverne er mest undervisningsparate kl. 8 og der er kamp om at få de første moduler med eleverne. Der er enkelte elever der ønsker at møde senere.</p>

					Forældrene har også mulighed for at have en fælles morgen med deres børn når de møder tidligt. Hvis eleverne møder senere ind får de tilsvarende senere fri. Det kan få konsekvenser for elevernes fritidsaktiviteter. Ved forskudte mødetider kan der skabes mindre travle trafikforhold. Overordnet set er der ikke opbakning til sene mødetider i bestyrelsen.
6	19.30-19.35	Forskudt skolebestyrelsesvalg	Orientering og drøftelse	Kort info v. Mette om rammerne i LTK ved forskudt skolebestyrelsesvalg 24. Drøftelse af, om der er noget bestyrelsen skal gøre i forhold til at rekruttere bestyrelseskandidater	<p>Beslutning:</p> <p>Noter: Nikoline, Inger og Louise er på valg ved kommende forskudte valg.</p> <p>Der kan laves et salgsmateriale hvori der beskrives hvad bestyrelsen laver, hvad de har fået gennemført og hvor meget tid der bruges på opgaven.</p>
7	19.35-19.50	Orientering	Orientering	<ul style="list-style-type: none"> 1.1 Formandskab 1.2 Ledelse 1.3 LTK 1.4 Skoleråd, referat i baggrundsmappe. 1.5 Lærere 1.6 Elever 1.7 Øvrige 	<p>Noter:</p> <p>Ledelsen skriver snart ud om det kommende ændringer i fjernvarmearbejdet. Det kunne være en overvejelse om skolepatruljen skal skifte lokation under kommende byggeproces. Skolebestyrelsen (Alexander) bestiller tre kagepersoner til at fejre "den sureste uge" til skolepatruljen.</p>

					Der var god stemning til mellemtrinsfe- sten. Forældrene var glade for de billeder og videoer der er blevet lagt ud på AULA. Det er rart at se lidt fra elevernes hver- dag.
8	19.50- 19.55	Kommunikation	Beslutning	Hurtigt fælles nedslag på, om der er no- get fra aftenens møde der skal formidles til forældrebaglandet. Hvem gør hvad?	Beslutning: Der skriver skrives ud om bestyrelsesar- bejdet og om "princip 1" i nyhedsbrevet til marts. Noter:
9	19.55- 20.00	Eventuelt	Orientering		Beslutning: Noter: